tus saneti qui in eis efficax est pro ipsorum modo. Reji-

eimus enim errorem illorum, qui imaginantur infantes pla-

cere Deo et salvos fieri sine actione aliqua Dei, cum

Christus clare dicat, nisi quis renatus fuerit ex aqua et

spiritu, non potest intrare in regnum Dei. Etsi igitur nos

Ifcol. 6tub. 3a$r8. 1884. 34
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non intelligamus, qaalis sit illa actio Dei in infantibus, ta-

rnen certum est in eis novos et sanctos motus
effici, sicut et in Johanne in utero matris novi motus

fiebant. Nam etiamsi non est imaginandum, quod infantes

intelligant, tarnen i 1 Ii motus et inclinationes ad
credendum Christo et diligendum Deum sunt
aliquo modo similes motui fidei et dilectionis.

Hoc dicimus, cum infantes dicimus fidem habere.
Ideo enim sie loquimur, ut intelligi possit, quod
infantes non fiant saneti et salvi sine actione

divina in ipsis. Quamquam igitur mos est alieubi, ut

certis diebus publice administretur (ügl. oben @. 501) bap-

tismus, tarnen docendi sunt homines, si quid pe-

riculi est vitae infantium, ut eos interim bapti-

zari curent, et ministri debent talibus impertiri

baptismum." Der ©ebanfe: ba« ffinb tft getauft! fjat olfo

boo) für bte ©erufjtgung c^rtfttic^er <5ftern inbetref

f

feine« «Seelenheils aud) bei fdjneüem £ob beäfelben, wo eine

Nottaufe erforberüdj toirb , einen großen 2$ert. Deffenungeadjtet

tt»iü ©ucer, wenn er oon ber 91 otmen bigfett ber Saufe rtbet,

nur eine „necessitas ministerii et jussus Dei u
,

ntdjt aber eine

„necessitas salutis" gelten (offen (Script. Angl., p. 668). 9tur

in ber Betonung biefeä (enteren Ijat er bte ungeteilte sjuftmtmung

ber reformierten ßirc&enlefjre. ©onft lägt ftd) in feinem ©tanb*

punft etwa« $albe8 unb €>d)nmnfenbed ntdjt oerfennen. Der oben

®. 501 ermähnte SBerbadjt 8utf)er8 fjat ju otel (Stnbrucf auf üjn

gemacht.

Die alte Ätrdje — fo fityrt SBucer in ber ©a)rift de bap-

tismate infantium fort — ift einftimmtg für bte ftinbertaufe »).

£)rigene$ bezeugt tljren apoftotifdjen Urfprung. Slugufttn fagt:

„Sie ber ©djädjer ofjne bie für ibn unoolljte^bare Saufe bur$

J
) 'iluf biefe (Sinfttmmigfeit legt Cucet große« ®en>id)t. „©er ftütber»

tauf fjat bie ganje Äirdje für ftcf> unb roie f)od) fdjlägt ^ßoulu« im erfiett

Äor.-®rief ba« ©eifpiel anberer (Semeinben an!" (93erid)t an bie 2Rtinffrro,

Sap. XVI).
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feinen ©tauben fetig mürbe, fo tonn umgefefjrt ben Äinbern ohne

ben für fie ebenfalls untotljieh&aren ©lauben burch bie £aufe ba«